
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

 

   

Determina n. 36     Bovezzo, 08.03.2020 

 

 

 

 

 

Determina dirigenziale per acquisto di gel disinfettante per plessi    € 32,79   CIG Z472C668B7 
   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Visti il DPCM  8 marzo, art, 3 comma h  che recita “ nelle pubbliche amministrazioni e, in particolare, 

nelle aree di accesso alle strutture del servizio sanitario, nonché in tutti i locali aperti al pubblico, in 

conformità alle disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione 25 

febbraio 2020, n. 1, sono messe a disposizione degli addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni 

disinfettanti per l’igiene delle mani “; 

 Vista la necessità di dotare tutti i plessi scolastici di gel disinfettante; 

 Visto il D.P.R. 8/3 199 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche  ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59; 

 Visto il D.L. 18/04/2016 n. 50 “ Nuovo Codice degli Appalti ( GU Serie Generale n. 91 del 19/04/2016) 

in attuazione alle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”, in particolare l’art. 36 comma 1 

e 2  a/b e il D.L. 56 del 19/04/2018 recanti disposizioni integrative e correttive; 

 Visto il D.M. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17.11.2018 “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, delle legge 13.07.2015 n. 107”, in particolare gli articoli n. 43-44-45; 

 Visto il Programma Annuale 2020 approvato con delibera nr. 74 del Consiglio di Istiuto del 06-12-

2019; 

      DETERMINA 

 

- di autorizzare la spesa complessiva pari a € 32,79 +  IVA 22%  presso la Farmacia Castello Dr. Ferrrai 

di Brescia da imputare sul capitolo  A.1.2. dell’esercizio finanziario 2020; 

- di nominare la Prof.ssa Lenora Coco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 

e del D.M. 49/2018; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
             La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                           Prof.ssa Lenora Coco 

  

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2020-03-11T10:49:57+0100
	Coco Lenora




